
 

Zápis z hlasování per rollam AS FŽP ze dne 5. 7. 2021 

 
 
Předseda AS FŽP požádal o hlasování o pravidlech rozdělování rozpočtu, viz 
příloha 1, na rok 2021. Pravidla byla předjednána na našem řádném zasedání. S 
pravidly rozpočtu souhlasí vedoucí kateder, pan tajemník, proděkani pro  vědu a 
studium a samozřejmě pan děkan. 
 
Hlasování probíhalo v období 28. 6. 2021 až 5. 7. 2021. 
 
Usnesení:  
Akademický senát FŽP UJEP schvaluje rozpočtová pravidla pro rok 2021. 
 

(Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 4) 

 
Usnesení bylo schváleno 

 
 

V Ústí nad Labem, 5. 7. 2021 
 

Zapsal: Petr Novák  



Příloha 1 

Rozpočtová pravidla pro rok 2021  

TA01 Dělení peněz na výuku  

Prostředky budou rozdělovány dle poměru „dělící jednotky“, která vznikne jako 
součet následujících hodnot: 

1. Počet hodin za jednotlivé katedry v aktuálním akademickém roce. Do výpočtu 

se počítají i předměty doktorského studia. 

2. Počet v vedených BP a DP vynásobený „Koeficientem náročnosti BP/DP“, 

který je 10  

 
Pro rok 2021 jde o následující poměr: KECHT: 25,96 %; KŽP: 45,04 %; KGI: 
29,00 % 

TA16 Dělení peněz na DKRVO – dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace  

1. TA16 se skládá ze dvou složek – TA16: Stabilizační složky a motivační 

složky.  

2. Pracoviště vědecko-technické podpory má v roce 2021 vyčleněno 25 procent 

(obdobná částka jako v loňském roce) a vnitřní dělení na jednotlivá centra 

budou ve stejném poměru jako v roce 2020. 

3. Než se rozjede metodika 17+ bude se stabilizační složka TA16 dělit mezi 

katedry podle stávajících pravidel stejně jako v minulém roce (KECHT 45%, 

KŽP 25%, KGI 30%).  

4. Motivační složka TA16 se rozdělí zásluhově, dle autorského podílu na 

hodnocených publikacích. Při dělení se bere v úvahu mentální podíl a 

příslušnost ke katedře dle interní databáze OBD. 

 


